
Ředitelka mateřské školy, Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvková organizace, v souladu 

s § 34, zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů organizuje ve spolupráci se 

zřizovatelem, městem Kláštercem nad Ohří 

  

ZÁPIS DĚTÍ  
do mateřské školy pro školní rok 2024/2025 

 

  

Zápis je povinný pro děti narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019, k zápisu se dostaví 

i děti s odloženou školní docházkou, pokud nejsou žáky přípravné třídy základní školy, nebo 

pokud již nenavštěvují mateřskou školu. Přineste s sebou Lékařskou zprávu o 

způsobilosti dítěte k přijetí do mateřské školy řádně vyplněnou pediatrem, občanský 

průkaz zákonných zástupců, rodný list dítěte a zdravotní průkaz dítěte.  

  

Porušení povinnosti přihlásit dítě k zápisu ve stanovené době lze postihnout podle zákona 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů jako přestupek.  

  

Z Á P I S    S E   B U D E    K O N A T    V E    D N E C H:  

 

6. – 7. 5. 2024   

dopoledne od 9:30 - 11:30 hod. 

odpoledne od 12:30 - 15:30hod.  

pouze na ředitelství mateřské školy: MŠ Lípová 570  

  

DODATEČNÝ ZÁPIS  

9. 5. 2023 od 9:30 – 11:30hod. a od 11:30 - 15:30 hod.  

 

Kritéria pro zápis dětí do mateřské školy:  

1. Děti s trvalým bydlištěm (v případě cizinců místo pobytu) na území Klášterce nad Ohří.  

2. Děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné, které mají místo trvalého 

pobytu v obci – spádový obvod tj. Klášterec nad Ohří, dále pak sestupně dle 

věku. (Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním 

postižením.) 

3. Děti řádně očkované podle platného očkovacího kalendáře (neplatí pro děti s povinnou 

docházkou).  

4. V případě neobsazení volných míst dětmi ze spádového obvodu, děti s trvalým 

bydlištěm mimo spádový obvod, dle data narození, řádně očkované podle platného 

očkovacího kalendáře.  

 

Děti, pro které není zápis povinný, se přijímají do výše povoleného počtu dětí uvedeného v 

rejstříku škol a školských zařízení.  

Upozorňujeme, že o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání nerozhoduje pořadí, ale platná 

kritéria. 



 

  

  


